
 

 

Octenisept       
Verze  01.11  Datum revize 11.02.2014 Datum vytištění 17.02.2014 

 
 

Z11737 ZSDB_P_CZ CZ  strana 1/9 0081971482 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1 Identifikátor výrobku 

Obchodní název : Octenisept 
 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Použití látky nebo směsi : Léčiva, Dezinfekční prostředky 
 

 
1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Výrobce/Dodavatel : Schülke & Mayr Ges.m.b.H 
Seidengasse 9 
1070 Wien 
Austria 
Telefonní: +43152325010 
Fax: +431523250160 
office@schuelke.at 
www.schuelke.com 
 

Odpovědná osoba : Application  Department HI 
+49 (0)40/ 521 00 544 
pab@schuelke.com 
 

 
1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Telefonní číslo pro naléhavé 
situace 

: +42 2 2491 9293 or +42 2 2491 5402 

Telefonní číslo pro naléhavé 
situace 

: +43152325010  
+49 (0)40 / 52 100 –0 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace (67/548/EHS, 1999/45/ES) 

Tato směs není klasifikována jako nebezpečná podle není při hodnocení podle směrnice 
1999/45/ES nebezpečný. 
 

2.2 Prvky označení 

Označení podle směrnic ES (1999/45/ES): 
 
Další informace : V souladu se směrnicemi EK nebo příslušnými národními 

zákony nemusí být výrobek označen. 
 

 

2.3 Další nebezpečnost 

Směs neobsahuje žádné látky považované za perzistentní, bioakumulativní ani toxické (PBT). 
 
 



 

 

Octenisept       
Verze  01.11  Datum revize 11.02.2014 Datum vytištění 17.02.2014 

 
 

Z11737 ZSDB_P_CZ CZ  strana 2/9 0081971482 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

3.2 Směsi 

Chemická podstata : Vodný roztok 
 

Nebezpečné složky 

Chemický název Index-Číslo 
Č. CAS 
Č.ES 

Registrační 
číslo 

Klasifikace 
(67/548/EHS) 

Klasifikace 
(NAŘÍZENÍ (ES) č. 

1272/2008) 

Koncentrace 
[%] 

2-fenoxyethan-1-ol 603-098-00-9 
122-99-6 
204-589-7 
1-
2119488943-
21-XXXX 
 

Xn; R22 
Xi; R36 
 

Acute Tox. 4; H302 
Eye Irrit. 2; H319 
 

2 % 

Plné znění R vět uvedených v tomto oddílu je uvedeno v oddílu 16. 
Plný text H-údajů uvedených v tomto oddíle viz oddíl 16. 
 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

4.1 Popis první pomoci 

Při styku s očima :  Oči preventivně vypláchněte vodou. 
 

Při požití :  NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 
Preventivně se napijte vody. 
V případě potřeby konzultujte s lékařem. 
 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Symptomy : Gastrointestinální obtíže 
 

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Ošetření : Žádná informace není k dispozici. 
 

 
 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

5.1 Hasiva 

Vhodná hasiva :  Suchý prášek, Pěna, Sprchový proud vody, Oxid uhličitý 
(CO2) 

 
Nevhodná hasiva :  Plný proud vody 
 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

Specifická nebezpečí při 
hašení požáru 

:  Žádná informace není k dispozici.  

 
5.3 Pokyny pro hasiče 



 

 

Octenisept       
Verze  01.11  Datum revize 11.02.2014 Datum vytištění 17.02.2014 

 
 

Z11737 ZSDB_P_CZ CZ  strana 3/9 0081971482 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

Zvláštních ochranných 
prostředků pro hasiče 

:  Při požáru použijte izolační dýchací přístroj.  

 
 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Opatření na ochranu osob :  Není nutno provádět žádná speciální opatření.  
 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 

Opatření na ochranu 
životního prostředí 

:  Zabraňte vniknutí do podloží.  

 
6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Čistící metody :  Setřete savým materiálem (např. látkou, netkanou textilií). 
 

 
6.4 Odkaz na jiné oddíly 

Viz oddíl 13 
 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

Pokyny pro bezpečné 
zacházení 

:  při normálním zacházení není požadováno 
 

 
Pokyny k ochraně proti 
požáru a výbuchu 

:  Není nutno provádět žádná speciální protipožární opatření. 
 

 
Hygienická opatření :  Neponechávejte v blízkosti potravin a nápojů. 

Uchovávejte mimo dosah dětí. 
 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Požadavky na skladovací 
prostory a kontejnery 

:  Skladujte v původních obalech při pokojové teplotě. 
 

 
Další informace o 
skladovacích podmínkách 

:  Chraňte před přímým slunečním světlem. 
Doporučená skladovací teplota: 15 - 25°C 

 
Pokyny pro běžné skladování : Neponechávejte v blízkosti potravin a nápojů. 

 
 
 

7.3 Specifické konečné / specifická konečná použití 

Specifické (specifická) 
použití 

:  žádný  
 

 
 



 

 

Octenisept       
Verze  01.11  Datum revize 11.02.2014 Datum vytištění 17.02.2014 

 
 

Z11737 ZSDB_P_CZ CZ  strana 4/9 0081971482 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky 

8.1 Kontrolní parametry 

Složky Č. CAS 
Typ hodnoty (Forma 
expozice) 

Kontrolní 
parametry 

Základ 

2-fenoxyethan-1-ol 122-99-6 Přípustná hladina 
expozice 

20 ppm 
110 mg/m3 

TRGS 900  

2-fenoxyethan-1-ol 122-99-6 Mezní hodnota 
expozice 

40 ppm 
220 mg/m3 

TRGS 900  

 
 
Odvozená hladina bez účinku (DNEL)
2-fenoxyethan-1-ol : Oblast použití: Pracovníci, Cesty expozice: Vdechnutí, Možné 

ovlivnění zdraví: Dlouhodobé - systémové účinky, Dlouhodobé 
- lokální účinky, Hodnota:  8,07 mg/m3 
 

  Oblast použití: Pracovníci, Cesty expozice: Styk s kůží, Možné 
ovlivnění zdraví: Dlouhodobé - systémové účinky, Hodnota:  
34,72 mg/kg 
 

  Oblast použití: Spotřebitelé, Cesty expozice: Vdechnutí, 
Možné ovlivnění zdraví: Dlouhodová expozice, Krátkodobá 
expozice, Místní působení, Hodnota:  2,5 mg/m3 
 

  Oblast použití: Spotřebitelé, Cesty expozice: Styk s kůží, 
Možné ovlivnění zdraví: Dlouhodobé - lokální účinky, Hodno-
ta:  20,83 mg/kg 
 

  Oblast použití: Spotřebitelé, Cesty expozice: Požití, Možné 
ovlivnění zdraví: Krátkodobá expozice, Dlouhodová expozice, 
Systémové účinky, Hodnota:  17,43 mg/kg 
 

 
Odhad koncentrace, při které nedochází k nepříznivým účinkům (PNEC) 
2-fenoxyethan-1-ol : Sladká voda, Hodnota:  0,943 mg/l 

 
  Mořská voda, Hodnota:  0,0943 mg/l 

 
  Sladkovodní sediment, Hodnota:  7,2366 mg/kg 

 
  Mořský sediment, Hodnota:  0,7237 mg/kg 

 
  Půda, Hodnota:  1,26 mg/kg 

 
  Přerušované používání/uvolňován, Hodnota:  3,44 mg/l 

 
  Čistírna odapdních vod, Hodnota:  24,8 mg/l 

 
 

8.2 Omezování expozice 

Osobní ochranné prostředky 

Ochranná opatření :  Zabraňte kontaktu s očima. 
 

Omezování expozice životního prostředí 

Všeobecné pokyny :  Zabraňte vniknutí do podloží. 



 

 

Octenisept       
Verze  01.11  Datum revize 11.02.2014 Datum vytištění 17.02.2014 

 
 

Z11737 ZSDB_P_CZ CZ  strana 5/9 0081971482 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

 
 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Vzhled : kapalná 
Barva :  bezbarvá 
Zápach :  bez zápachu 
Bod vzplanutí : nevztahuje se  
Teplota samovznícení : nevztahuje se  
Dolní mez výbušnosti : nevztahuje se  
Horní mez výbušnosti : nevztahuje se  
Hořlavost : Tento výrobek není hořlavý. 
Výbušné vlastnosti : Nevýbušný  
Oxidační vlastnosti : nevztahuje se  
pH : cca. 6, 20  °C, koncentrát  
Bod tání / bod tuhnutí : cca. 0  °C 
Teplota rozkladu  nevztahuje se  
Bod varu/rozmezí bodu varu : cca. 100  °C 
Tlak páry : cca. 25 hPa, 20 °C podobný vodě  
Relativní hustota par : data neudána  
Hustota : cca. 1,005 g/cm3, 20  °C 
Rozpustnost ve vodě : v celém rozsahu, 20  °C 
Rozdělovací koeficient: n-
oktanol/voda 

: nevztahuje se  

Doba výtoku :  < 15 s při 20  °C, DIN 53211 
Rychlost odpařování :  data neudána  

9.2 Další informace 

data neudána 
 

 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 

10.1 Reaktivita 

Nejsou známy nebezpečné reakce při použití za normálních podmínek. 

10.2 Chemická stabilita 

Produkt je chemicky stabilní. 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí 

Za normální situace nelze očekávat. 

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Neskladujte při teplotách nad 30°C.  

10.5 Neslučitelné materiály 

Nemíchejte s jinými produkty. 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 

Za normální situace nelze očekávat. 
 
 



 

 

Octenisept       
Verze  01.11  Datum revize 11.02.2014 Datum vytištění 17.02.2014 

 
 

Z11737 ZSDB_P_CZ CZ  strana 6/9 0081971482 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

11.1 Informace o toxikologických účincích 

Akutní toxicita 

Výrobek 

Akutní orální toxicitu :  LD50:  > 45000 mg/kg, krysa 

Složky: 

2-fenoxyethan-1-ol:
Akutní inhalační toxicitu :  8 h, krysa, LC50/inhalačně nebylo možno stanovit, protože ani 

při maximální dosažitelné koncentraci nebyla pozorována 
žádná mortalita.  

Akutní dermální toxicitu :  LD50:  > 2000 mg/kg, Na základě dostupných údajů nejsou 
kritéria pro klasifikaci splněna.  

Žíravost/dráždivost pro kůži 

Výrobek 

Nedráždí pokožku 

Vážné poškození očí / podráždění očí 

Výrobek 

Hodnocení oční snášenlivostii u králíka - mírně dráždivý. 

Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže 

Výrobek 

Nezpůsobuje senzibilizaci kůže. 

Mutagenita v zárodečných buňkách 

Výrobek 

Mutagenita v zárodečných 
buňkách- Hodnocení 

:  Není mutagenní podle Amesova testu. 

Karcinogenita 

Výrobek 

Karcinogenita - Hodnocení :  Neobsahuje žádnou složku vedenou jako karcinogen 

Toxicita pro reprodukci 
Toxicita pro reprodukci - 
Hodnocení 

:  Neobsahuje žádnou složku vedenou jako toxickou pro 
reprodukční schopnost  

Teratogenita 
Teratogenita - Hodnocení :  Podle zkušeností není třeba očekávat 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice 
data neudána 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice 
data neudána 

Toxicita po opakovaných dávkách 

Složky: 

2-fenoxyethan-1-ol:
krysa: NOAEL: 1.000 mg/kg , Orálně , Na základě dostupných údajů nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 



 

 

Octenisept       
Verze  01.11  Datum revize 11.02.2014 Datum vytištění 17.02.2014 

 
 

Z11737 ZSDB_P_CZ CZ  strana 7/9 0081971482 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

Aspirační toxicita 
data neudána 

 
 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

12.1 Toxicita 

Výrobek 
Toxicita pro bakterie : EC50: > 3.200 mg/l, OECD 209 

12.2 Perzistence a rozložitelnost 

Výrobek 
Biologická odbouratelnost :  Metody stanovení biologické odbouratelnosti nelze aplikovat 

na anorganické látky.  
Chemická spotřeba kyslíku 
(CHSK) 

:  594 mg/l , 1% roztok 

12.3 Bioakumulační potenciál 

Výrobek 
Rozdělovací koeficient: n-
oktanol/voda 

: nevztahuje se  

12.4 Mobilita v půdě 

Složky: 
2-fenoxyethan-1-ol : 

Mobilita : Mobilní v půdách  

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Výrobek 
Směs neobsahuje žádné látky považované za perzistentní, bioakumulativní ani toxické (PBT). 

12.6 Jiné nepříznivé účinky 

Výrobek 
Dodatkové ekologické 
informace 

:  žádný 

 
 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

13.1 Metody nakládání s odpady 

Výrobek :  Výrobek zneškodněte podle kódu uvedeného v EWC 
(Evropský katalog odpadů) č. 
 

Znečištěné obaly :  Prázdný obal předejte podniku provádějícímu recyklaci. 
 

Číslo odpadu nepoužitého 
výrobku 

: EWC 070601  
 

Číslo odpadu nepoužitého 
výrobku(Skupina) 

: Odpadní materiál z výroby, přípravy a použití  u tuků, maziv, 
mýdel, detergentů, desinfekčních prostředků a prostředků 
osobní ochrany. 
 

 



 

 

Octenisept       
Verze  01.11  Datum revize 11.02.2014 Datum vytištění 17.02.2014 

 
 

Z11737 ZSDB_P_CZ CZ  strana 8/9 0081971482 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 

14.1 Číslo OSN 

ADR  
Není nebezpečným zbožím 
IMDG  
Není nebezpečným zbožím 
IATA ADR  
Není nebezpečným zbožím 

14.2 Náležitý název OSN pro zásilku 

ADR  
Není nebezpečným zbožím 
IMDG  
Není nebezpečným zbožím 
IATAIATA_C  
Není nebezpečným zbožím 

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 

ADR  
Není nebezpečným zbožím 
IMDG  
Není nebezpečným zbožím 
IATAIATA_C  
Není nebezpečným zbožím 

14.4 Obalová skupina 

ADR  

Není nebezpečným zbožím 

IMDG  

Není nebezpečným zbožím 
IATAIATA_C  
Není nebezpečným zbožím 

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí 

ADR  
Není nebezpečným zbožím 
IMDG  
Není nebezpečným zbožím 
IATA <01GEST0LWDG>  
Není nebezpečným zbožím 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

Osobní ochrana viz sekce 8. 
 

14.7 Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL 73/78 a předpisu IBC 

Vyňato 
 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 

15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/ specifické právní předpisy 
týkající se látky nebo směsi 

Legislativa o kontrole 
hlavních nebezpečí úrazů 
souvisejících s 
nebezpečnými látkami 

:  Směrnice 96/82/ES se netýká 



 

 

Octenisept       
Verze  01.11  Datum revize 11.02.2014 Datum vytištění 17.02.2014 

 
 

Z11737 ZSDB_P_CZ CZ  strana 9/9 0081971482 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

 
Těkavé organické sloučeniny 
 

: 2 %, Směrnice 1999/13/ES o omezení emisí těkavých 
organických látek  
 

Jiné předpisy 
 

:  Substances of very high concern (SVHC): 
Solely the stick-on braille label, which is an additional sticker 
on the pharmaceutical packaging, contains substances of very 
high concern in a concentration (> 0.1 % (w/w), REACH-
Regulation (EC) No 1907/2006, Article 57). 
Contains: 4-Nonylphenol, branched and linear, ethoxylated 
 
 

 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti 

Vyňato 
 

ODDÍL 16: Další informace 

Plný text R-vět 

R22 Zdraví škodlivý při požití.  
R36 Dráždí oči.  

 
Plný text H-prohlášení 

H302 Zdraví škodlivý při požití. 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

 
Plný text jiných zkratek 

Acute Tox. Akutní toxicita 
Eye Irrit. Podráždění očí 

 
 
Změny proti předchozímu vydání jsou vyznačeny v poznámkách. 
 
 
Údaje v tomto bezpečnostním listu odpovídají našim nejlepším znalostem, informacím a 
přesvědčení v době jeho vydání.Uvedené informace jsou určeny jen jako vodítko pro 
bezpečnou manipulaci s produktem, jeho použití, skladování, zpracování, přepravu, likvidaci a 
uvolnění a nemají být považovány za záruku nebo specifikaci jakosti. Informace se vztahují 
pouze na jmenovaný specifický materiál a mohou pozbýt platnosti, bude-li použit v kombinaci 
s jakýmikoli jinými materiály nebo v jakýchkoli procesech, pokud to nebude jmenovitě uvedeno 
v textu.  
 
 
 

 
 

 


	ODDÍL 11: Toxikologické informace

